

# Tornister pełen uśmiechów

## TRYŃCZA:

W niedzielę, 16 sierpnia, Gmina Tryńcza była gospodarzem XII finału ogólnopolskiej akcji Caritas pod nazwą „Tornister pełen uśmiechów”.

W wydarzeniu wzięło udział wielu gości, m.in. minister Anna Schmidt-Rodziewicz, Marek Kuchciński, dyrektor Caritas Polska ks. Marcin Łycki, dyrektor Caritas Archidiecezji Przemyskiej ks. Artur Janiec oraz arcybiskupa Archidiecezji Przemyskiej ks. Adam Szal, który przewodniczył mszy świętej, będącej inauguracją uroczystości. W kolejnej części nastąpiło wręczenie specjalnych medali od Caritas Polska za szczególny wkład w dzieło pomocy potrzebującym. Medalem z rąk dyrektora Caritas Pol-



ska uhonorowany został m.in. wójt gminy Tryńcza **Ryszard Jeduch**. Na scenie swój artystyczny dorobek zaprezentowali lokalni artyści działają

cy pod egidą Trzyńckiego Centrum Kultury. Wyjątkową atrakcją był także pokaz skoków ze spadochronem i przelot samolotu niemalże

„nad głową” publiczności. Odbyły się też wystawy: rękodzieła oraz zabawkowych pojazdów i motocykli. Swoje ekspozycje miały również

grupy działające na terenie Gminy Tryńcza. Dla dzieci przygotowano mnóstwo atrakcji: były dmuchane zamki, kiermasz z nagrodami, wata cukrowa i inne słodkie przekąski. Najbardziej wyciekliwym momentem było jednak rozdanie tornisterów. Każdy z plecaków został w pełni wyposażony w niezbędniejsze przybory szkolne oraz wzbogacony o słodczy i drobne upominki dla każdego z dwustu obdarowanych uczniów. Zadwołone były nie tylko dzieci, ale również rodzice, dla których to spore odciążenie przy kompletowaniu szkolnej wyprawki. Organizatorzy dziękują sponsorom, m.in. lokalnym przedsiębiorcom za pomoc finansową i rzeczową, którą mocno wsparła tę akcję.

opr. DP/FOT. US TRZYŃCZA

## REGION:

Niedawno maturzyści poznali wyniki swoich egzaminów. W Polsce tegoroczną maturę zdało 74% zdających. Najstabilniej poszła matematyka – 79%, znacznie lepiej polski i angielski – po 92%. A jak poszło absolwentom jarosławskich i przeworskich szkół średnich?

## Jak zdali nasi maturzyści?

Szruk Plastycznych – 29 z 30 zdających (blisko 97%). W I LO im. M. Kopernika w Jarosławiu zdało 195 z 210 zdających, co daje wynik 93%. Niemal równie dobrze poradzili sobie maturzyści z Zespołu Szkół Drogowo-Geodezyjnych i Licealnych

w liceum zdało 16 z 23 zdających (70%) oraz 19 z 32 podchodzących do egzaminu po technikum (60%). W Zespole Szkół Innowacyjnych w Jarosławiu w liceum zdało 21 z 31 abiturientów (68%) oraz w technikum – 44 z 68 zdających (65%).

śróde 87 zdających (39%). W Zespole Szkół Ogólnokształcących, Zawodowych i Rolniczych w Radymnie w technikum zdało 23% – 3 osoby z 13. Niestety, matury nie zdał nikt z 11 zdających po ukończeniu liceum w Centrum Kształcenia Zawodowe-

127 zdających (w tym 6 absolwentów z poprzednich lat) zdało 108 osób, co łącznie dało wynik 85%. Z Zespołu Szkół Zawodowych w Przeworsku matura lepiej poszła absolwentom technikum – zdało ją ponad 63% maturzystów (119 zdających, w tym